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ЧАСТЬ 2: ЧТЕНИЕ      (30 БАЛЛОВ)  
 
 Прочитайте текст и выполните задания.  
 
А . Выберите правильный ответ.     (6 х 2 = 12 баллов)  
 
1. (б)  самый молодой директор школы в России  
 
2. (а)  преподаватель истории   
 
3. (в) Туманном  
 
4. (б) посёлок, в котором живёт очень мало людей 
 
5. (в) тёплая и дружная атмосфера 
 
6. (а)  классы уютные и дети чувствуют себя, как дома 
 
 
 Б. Подарки на день рождения. Кто что получает?                  (4Х2=8 баллов) 
(есть лишний вариант)                                   
  
1(В)   2(Д)    3(А) 4(В)  
 
Прочитайте объявление и выполните задания      (5Х2=10 баллов) 
 

1. НП 
2. П 
3. НП 
4. НП 
5. НП 

 



ЧАСТЬ 3: ГРАММАТИКА – ЛЕКСИКА      (40 БАЛЛОВ)  
 
Задание 1: Восстановите текст. Выберите правильный вариант.(10 х 1 = 10 
баллов)  
 

1. (а) 
2. (в) 
3. (а) 
4. (в) 
5. (в) 
6. (б) 
7. (в) 
8. (в) 
9. (а) 
10. (б)   

 
Задание 2        (5Х1=5 баллов) 

Восстановите текст. Используйте местоимения справа.   

 

 

 

 
Задание 3           (5Х1=5 баллов)   
Выберите правильный вариант. 
 

1. В 
2. А 
3. А 
4. В 
5. Б 

 
Задание 4        (5х1=5 баллов) 
Выберите правильный вариант.  
 

1. Б 
2. А 
3. Б 
4. В 
5. Б 

 
Задание 5          (5X1= 5 баллов) 
Выберите правильный вариант ответа 
 

своей своего его свою свой 

5 

 

3 2 1 4 

 



1 2 3 4 5 

В Г А Д Б 

 
Задание 6         (5X2=10 баллов)   
 Вы учитесь в Московском университете.  Куда и к кому пойти если …..  
 
Укажите, что можно сделать …. 

на 
первом 
этаже 

на 
пятом 
этаже 

на  
втором 
этаже 

на 
третьем 
этаже 

на 
четвёртом 

этаже 

 
Г 
______ 

 
Б 
_______ 

 
Д 
______ 

 
А 
 ______ 

 
В 
 _______ 

 
 

ΤΕΛΟΣ 
 


